
 
 

 
 

 

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF 

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE 
Av. José de Sá Maniçoba s/n - Centro - 56.304-205 - PETROLINA-PE 

, E-mails: proae@univasf.edu.br/servicosocialproae@univasf.edu.br  

 

1 

 

                                                                                                                                                                                                                        

 

INFORMATIVO Nº 01/2023 – PROAE. 

 

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil da Fundação Universidade Federal do Vale do São 

Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 

2023, publicada no Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | 

Página: 46, e competência delegada pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 

2023, publicada no Diário Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 

e o que consta no Processo nº 23402.023571/2023-90, RESOLVE: 

 

1. INFORMAR que em virtude da indisponibilidade dos sistemas da UNIVASF, incluindo o 

sistema PAE, não esta sendo possível realizar as inscrições no PSU – 2023; 

 

2. INFORMAR que após a regularização do sistema PAE, a PROAE irá comunicar sobre a 

reabertura do sistema, bem como o novo prazo de prorrogação para realização das inscrições 

no PSU – 2023. 

 

 

 

Petrolina-PE, 28 de agosto de 2023. 

 

 

CLÉBIO PEREIRA FERREIRA 

PRÓ-REITOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

 

 

 

 

 

mailto:proae@univasf.edu.br/servicosocialproae@univasf.edu.br

